
                                          P r o t o k ó ł   Nr 4  / 2010    
 
    z sesji   Rady Miejskiej  w Sławnie  odbytej   w dniu  29  grudnia  2010 r.    
 -   pod  przewodnictwem   Edyty  Szczygielskiej    -   Przewodniczącej  Rady. 
  
     Sesję rozpoczęto o godz. 9 00    zakończono  o  godz. 9  50    

     
     Sesja  odbywała się  w budynku  Urzędu  Miejskiego.  
 
      Na stan 15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  13  radnych. 
      
       Nieobecni :   Joanna  Iwko                   -   usprawiedliwiona    
                             Ewa  Wojciechowska      -   usprawiedliwiona   
                                                                                                                                                                                                                                      
                                     Ponadto w sesji  udział  wzięli :  
                                     ------------------------------------ 
 
  Burmistrz Miasta,  z- ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich, Przewodniczący  
  Rady  Powiatu, dyrektorzy i kierownicy  jednostek organizacyjnych, pracownicy  
 UM,   przedstawiciele  prasy oraz   zainteresowani  mieszkańcy  miasta.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                   /   listy obecności  w  załączeniu  / 

  
    Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca  stwierdziła, że  na sali obecnych  
   jest  13  radnych  -  co stanowi  quorum  do podejmowania  prawomocnych  uchwał.    
                                                                              
   Przed  przyjęciem porządku  obrad   -  Przewodnicząca  Rady   zaproponowała  
   dokonanie   zmiany   -  tj.  wprowadzić  punkt  dodatkowy  dot. podjęcia uchwały  
   w sprawie  wyboru  osób  na przedstawicieli  do  Rady Społecznej  Szpitala Powiatowego   
   w Sławnie.  
   Temat ten  był omawiany na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  w dniu 28.12.2010 r.    
 
   Powyższy  wniosek  poddany pod  głosowanie    -   został  przyjęty  jednogłośnie.    
       
   Innych   propozycji  nie zgłoszono.   
    
                                                             Porządek  obrad : 
 
1. Przyjecie  porządku  obrad.     
2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji.    
3.  Interpelacje  radnych.    
4. Wolna Trybuna.   
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 5. Podjęcie  uchwał  w sprawie:         
     a/ uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Sławno  na  lata  
         2011  -  2017,      
     b/ uchwalenia  budżetu  miasta  Sławno  na  2011 rok,        
     c/  zmiany Uchwały  Rady Miejskiej  w  Sławnie  Nr XXXI/ 226/ 2004 z dnia  
          30 grudnia  2004 r.  w sprawie Uchwalenia  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego   
          Miasta  Sławno  na  lata 2004  -  2013,                 
     d/ wyrażenia zgody na  przystąpienie  miasta  Sławno  do projektu  pod  nazwą  
          „  Regionalna  Platforma  Cyfrowa   Wieprzy i Grabowej II.  Infrastruktura   
          Szerokopasmowej  Sieci  Teleinformatycznej  Społeczeństwa  Informacyjnego ”  
          w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego   Województwa  
          Zachodniopomorskiego   na lata 2007  - 2013  – działanie  3.1 „ Infrastruktura   
          społeczeństwa  informacyjnego ”  
      e/ zawarcia  porozumienia  w przedmiocie  realizacji  przedsięwzięcia  - Regionalna  
          Platforma  Cyfrowa  Dorzecze  Wieprzy i Grabowej  II  -  Infrastruktura   
          Szerokopasmowej   Sieci Teleinformatycznej  Społeczeństwa Informacyjnego,            
      f /zmiany  budżetu  miasta na  2010  rok.  
      g/ wyboru  osób na  przedstawicieli  do Rady  Społecznej  Szpitala Powiatowego        
           w Sławnie. 
 6 .Odpowiedzi na  interpelacje radnych. 
 7.  Wnioski  i zapytania radnych.   
    

    Ad.1 
-------   
        Jednogłośnie  przyjęto  dzisiejszy  porządek  obrad  z  wcześniej przegłosowaną  
zmianą.   
     
Ad.2 
------           

  Do zapisu  protokołu z  poprzedniej sesji  uwag nie zgłoszono. 
  Jednogłośnie  przyjęto  w  wersji  przedłożonej. 

 
Ad.3 
-------                            
                                                                    Interpelacje   radnych.     
            
1. Radna  B. Kallaur   -   w imieniu  grupy  mieszkańców  miasta  zwróciła  się     
    z prośbą -    aby  wywieźć   nadmiar  śniegu  z  ulicy  Basztowej  -  na odcinku  do   
    Przychodni  Lekarskiej  p. M. Radzika.  Prośba o  oczyszczenie  tej ulicy, żeby  był   
    dobry dojazd  osób  chorych.                  
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Ad. 4        
--------                   

                                       Wolna   Trybuna  
 

 1.Pan Stanisław Zaborowski  / były radny RM / - zabierając głos nawiązał  do  podjętej   
   Uchwały  RM  na sesji  poprzedniej dot. ustalenia wynagrodzenia  Burmistrzowi  Miasta.  
   Powiedział, że „ przyznając  Burmistrzowi  tak wysoką podwyżkę  płac bez  znajomości     
   stanu  finansowego naszego miasta świadczy o tym, że wybrańcom  puściły hamulce.   
   Zabrakło elementarnego  poczucia  o dobro wspólne. Tak obiecywali swoim wyborcom:  
   uczciwość,  niezależność   i wszystko  trwało do  wyborów. Jeszcze nie było powołanych   
   składów  osobowych komisji stałych, a zaprzysiężeni radni  już podpisali się pod  
   wnioskiem. Tu szczególny podziw dla nowo wybranych  radnych. Ich wiedza powala  
   mnie z nóg. Co zaś się  tyczy  starych  radnych, oczywiście stażem, to proszę zauważyć, 
   że tak doświadczona radna  jak Pani  Poprawska  na koniec kadencji zadała pytanie  :           
   -jakie  jest  zadłużenie  miasta. Na posiedzeniu Komisji Pani Skarbnik odpowiada, że  
   wynosi  34 % , a na sesji  Burmistrz  odpowiada że  52 %. Natomiast rzeczywistość jest  
   następująca :  wliczając  należności  płatnicze  do  długu, to mielibyśmy zarząd  
   komisaryczny.  To trzeba  zaznaczyć, że  sami radni  pozbawili się  możliwości wiedzy 
   oraz  kontroli.                    
   Przeczytał  paragraf  9 tej uchwały,  który brzmi : upoważnia się  Burmistrza  do  
   zaciągania  zobowiązań  na finansowanie wydatków  na wieloletnie  programy.         
   Na sesji w dniu  6 grudnia 2010 r.  z  „Trybuny ”  apelował o umiar radny powiatowy     
   Jarosław  Stark, że trzeba oszczędzać  i  zacząć to od  siebie  Panie  Burmistrzu. Sam  
   Pan  Stark  spotkał się  z ostrą  krytyką , a zwłaszcza  ze strony „Obserwatora Lokalnego”          
   Przestrzegam  radnych  jak i  mieszkańców  przed  tego rodzaju mediami, które  sieją  
   nienawiść  na usługach  władzy. Radni, którzy  podzielają  poglądy Burmistrza  są   
   wspaniali, mądrzy  wręcz  lubiani. Dla ich członków  rodzin  załatwiane są  miejsca  
   pracy, a jak brak  jest  wolnych  miejsc to się kogoś zwalnia – przyczyna  - brak  
   zaufania.  Ich wiedza ogranicza się  do tego stopnia, że nie  mają pojęcia, ile przedszkoli                     
   jest na terenie miasta,  ale Burmistrzowi o takich  radnych  chodzi.     
   Powiedział, że przypomina mu się słynny  film „ Arizona ”  -  gdzie  miejscowi tubylcy  
   kochali te zwierzęta, które da się  zjeść. Natomiast te, które  nie da się zjeść, wręcz  nie  
   lubili. Tam  mieliśmy do czynienia  z prostymi ludźmi  z PGR – u  miejscowości  Z.  
   Czy taka sama  sytuacja występuje w  Sławnie  - a  może  zwykłe  wydawnictwo  -   to  
   jest  pytanie. ”  
 
    Ponadto  radny  poruszył sprawę  dot. wyłączania  światła  na terenie  miasta.        
    W zakładzie energetycznym  otrzymał  informację,że jest to  w ramach oszczędności.     
    Ze swojej strony zaapelował do  radnych - aby nie podnosili swoich diet – bo „ nam  
    wyłączą  jeszcze  coś w przyszłości .”    
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     Następną sprawą  jaką  poruszył   w/ w    jest  koszt  za   wywóz  nieczystości.  
     Poinformował, że  w roku  2007 za  pojemnik mieszkańcy płacili 47, 95 zł, natomiast              
     na koniec obecnego roku  82 zł. Średni  wzrost w skali roku  wynosi tak orientacyjnie  
     25 %.  Zadał  pytanie   p. Prezesowi  MPGKiM  w Sławnie  -  czy to już  jest koniec, czy  
     jeszcze możemy  się  spodziewać  następnych  podwyżek.          
 
2.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  - p. Wojciech  Stefanowski  -  zabierając  głos      
     powiedział, że  przyszedł na dzisiejszą  sesją, która jest taka, iż zamyka okres  
     działalności  tej minionej i  mocno podkreślił  swoją współpracę  jaką wykonywał  
     wspólnie z p. Burmistrzem na  płaszczyźnie dwóch  jednostek :  Urzędu  Gminy           
     i Urzędu  Miasta. Bardzo serdecznie pogratulował  wyboru nowej  Radzie, a  Panu         
    Burmistrzowi i całej załodze  podziękował   za współpracę  w  minionym okresie.  
    Powiedział, że to co można było zrobić – zostało zrobione wspólnymi działaniami   
    dla dobra  obydwu  społeczności. Podziękował  Burmistrzowi  za tą  otwartość,  za  
    przychylność  i za  rozsądność  – bo  przecież  niewielu mieszkańców wie, ile się     
    spraw udało rozwiązać  przy wspólnym  działaniu.   
    Poprosił też o zrozumienie w pewnej kwestii, że  nigdy  nie sprzedawał Sławna.              
    Przy obsadzie  w Starostwie  -  rachunek jest bardzo widoczny  jakimi procentami   
    władają   poszczególne partie  polityczne  :  PO  - ma  w posiadaniu  10 mandatów,    
    PSL -  3,  SLD – 2,  PiS  1   oraz  Forum 1. Wobec tego tu  jest rachunek  - czy kształt        
    -  jak można patrzeć  na sprawę  tego globalnego  rozwoju  Powiatu, a między  innymi 
    posadowienia  wartości  miasta i gminy.  
   W  związku z powyższym poprosił  o zrozumienie, ponieważ nigdy  nikogo nie zdradzał  
   i nie myśli  zdradzać  podczas  sprawowania funkcji  Przewodniczącego. Funkcję tę  mu  
   zaproponowano, więc  ją  przyjął  - ale  nie  jeździł na żadne zebrania, spotkania, na  
   żadne rozmowy, które by dyskryminowały  miasto  Sławno.                
   Zwracając  się  do  Burmistrza  - powiedział, że  pozostaje on przyjacielem do końca.  
   Nie jest człowiekiem , który  mówi w oczy co innego, a  poza oczami co innego.  
   Po  prostu  chce on  być rzecznikiem  tych  wypracowanych  form jakie były dotychczas.             
   Następnie życzył   wszystkim  dużo satysfakcji, dużo  zadowolenia w pracy politycznej,  
   społecznej, a przede wszystkim   zdrowia całym rodzinom, spełnienia tej funkcji               
   w  partii  zaszczytnej ale  też  i odpowiedzialnej.   
 
   Burmistrz  K. Frankenstein  -  odpowiadając  na  wypowiedź p. S. Zaborowskiego    
   poinformował, że  finanse miasta  mają się dobrze, a  osobą odpowiedzialną imienne  
   za  jej  stan  jest  on sam. Jeżeli kogoś  powinna boleć głowa  z tego powodu – to tylko  
   i wyłącznie jego. Powiedział, że  gwarantuje, iż miasto będzie  się dalej  rozwijało    
   w trybie bardzo dynamicznym i nie  będzie tutaj   zagrożenia.  
   Jeżeli mówimy o  całości  finansów  i problemach   odn. zadłużenia -  to  zadłużenie  
   wynosi ok. 40  %   na dzień dzisiejszy  -  co  nie stanowi żadnego problemu. 
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   Jeśli  są  zaciągane kredyty – to  na  inwestycje, z  których wszyscy korzystają i na  
   inwestycje, które  są konieczne, bo nie  były  praktycznie wykonywane od czasów  
   wojny.  Nie można z niektórymi  sprawami już  dłużej czekać. Na  14 milionów zł  
   zadłużenia  -  to  12  było  zaciągniętych  przez   jego  poprzedników.   
   Pan  M. Bugajski  -  którego  p. S. Zaborowski  tak dzielnie  wspierał  w działaniach             
   - sprzedał  majątek  miasta za prawie 13 milionów zł  i prawie nic  nie  zrobił. 
   I  z tego należy wyciągnąć  konsekwencje i wnioski, a nie opowiadać głupoty  
   i straszyć  wszystkich  dookoła  -  z jaką to dramatyczną  sytuacją mamy do czynienia.  
   Burmistrz poinformował, że  wykonał  inwestycje za 25 milionów zł  - a zwiększył  
   zadłużenie na  2,5 miliona zł. Jeżeli p.S. Zaborowski uważa, że to jest źle – to niech  
   się zastanowi  nad  tym co mówi.        
   Odn.  kwestii  wzrostu cen  -  to nie Burmistrz  je wymyśla. Należy też zadać pytanie  
   -  dlaczego  rośnie  cena benzyny, energii  elektrycznej i innych  rzeczy – bo to ma 
   swoje skutki także  u  nas.  Nie da się  obniżać podatków, nie da się  nie zaciągać  
   kredytów  i wszystko robić. Bo tak się nie da. Czasami  należy też uczciwie powiedzieć, 
   że  trzeba  podnieść trochę  podatek  –  i  powiedzieć  na  co  ten  podatek pójdzie.                        
   Uczciwie informować ludzi, jakie będą wykonane  inwestycje i  na co te pieniądze  
   trafią. Bo  w/w  interesuje  postęp i wprowadzenie cywilizacji do tego miasta.      
   Powiedział, żeby się  nie martwić  o spłaty zadłużenia  bo doskonale sobie  z tym  
   poradzimy  i to nie jest p. s. Zaborowskiego  problem.        
    
 Ad. 5                                   
 -------              

Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane na  posiedzeniach  
komisji stałych Rady, na których  uczestniczył zastępca Burmistrza,  p. Skarbnik, oraz 
pracownicy Urzędu, którzy na  na bieżąco   udzielali wyjaśnień   i  odpowiedzi na  
zadawane  pytania radnych.  Powyższe   projekty  zostały  zaopiniowane  pozytywnie.     
                                                                 
Ad. 5 a   
---------        
         
     Przewodnicząca  Rady  poinformowała, że  Uchwałą Składu  Orzekającego  RIO  
  w Szczecinie  w sprawie wydania opinii o przedłożonym   projekcie   uchwały Miasta  
  Sławno  o wieloletniej  prognozie  finansowej na  lata  2011  –  2017   pozytywnie   
  zaopiniowano   powyższy  projekt  uchwały.                    
 
      W wyniku głosowania  -  Rada   12 głosami „za ”  i 1 „ wstrzymującym ”  podjęła   
 Uchwalę Nr  IV/ 9/ 2010  w sprawie   uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej   
 Miasta  Sławno  na  lata  2011 – 2017.           

                                                                                    /  uchwała  w załączeniu   /    
 

                                                                                / uchwała  RIO  w załączeniu   /   
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      Ad. 5 b  
      --------- 
 
          Przed  przystąpieniem  do  głosowania uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta  na 2011 rok - Przewodnicząca  Rady poinformowała, że projekt budżetu był 
szczegółowo omówiony  na  posiedzeniach  Komisji stałych   i został  zaopiniowany 
pozytywnie.   
    Następnie  zapoznała  radnych  z  pozytywną opinią  Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Szczecinie  dot. projektu uchwały budżetowej miasta Sławno  na 2011 rok oraz  
z  pozytywną opinią  dot. możliwości  sfinansowania  deficytu  budżetowego  wykazanego   
w projekcie  uchwały budżetowej  Miasta  Sławno  na  2011 r.    

                                 
                                                                                    / uchwały  RIO  w załączeniu  /   
    

Radna M. Poprawska  - poinformowała, że w czasie obrad  Komisji Rewizyjnej  
i Komisji Socjalnej  nad  budżetem  zgłaszała  swoje uwagi i ewentualne propozycje zadań  
do budżetu  miasta  na rok 2011. Otrzymała odpowiedź  od  Panów Burmistrzów i Pani  
Skarbnik, że w związku  z  sytuacją  finansową taką  jaka ona jest – nie ma w tej chwili  
możliwości, żeby do tego  budżetu  je  wprowadzić. Ale otrzymała  też obietnicę, że                
w miarę  pozyskiwania  środków  do budżetu  będą  w drodze zmian wprowadzanych  
przez  radnych  ujmowane  dodatkowe  zadania.  
Radna poinformowała, że z taką wiarą zagłosuje nad przyjęciem budżetu na rok 2011      
- ale chciała,  aby zaznaczyć to w protokole, że  jest to jej  takie warunkowe  głosowanie.   
                                                     
          Rada  12  głosami „za ” i  1 „ wstrzymującym ”   podjęła Uchwałę  Nr IV/10/ 2010  
w sprawie  uchwalenia  budżetu  miasta  Sławno  na  2011 r.  

   
                                                                                                     /  uchwała  w załączeniu /  
Ad. 5 c                                                                                                                                              
----------                                                                        
         Jednogłośnie podjęto Uchwałę  Nr  IV /11/ 2010 w sprawie  zmiany  Uchwały  Rady  
  Miejskiej  w Sławnie  Nr  XXXI / 226/  2004  z dnia  30  grudnia  2004 r.  w sprawie  
 Uchwalenia  Wieloletniego  Planu   Inwestycyjnego Miasta Sławno  na  lata 2004 -  2013.                                                            
                 
                                                           /  uchwała w załączeniu  /                                                                        
Ad. 5 d 
-------- 
      Jednogłośnie  podjęto Uchwałę  Nr IV/ 12/ 2010  w sprawie  wyrażenia zgody  na  
 przystąpienie  miasta  Sławno  do projektu  pod  nazwą „  Regionalna  Platforma  Cyfrowa       
Wieprzy i Grabowej II.  Infrastruktura  Szerokopasmowej  Sieci  Teleinformatycznej   
Społeczeństwa  Informacyjnego ”   w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego    
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   Województwa  Zachodniopomorskiego   na lata  2007  - 2013  – działanie  3.1 „ 
Infrastruktura   społeczeństwa  informacyjnego. ”   
 

                                                                                              /  uchwała  w załączeniu  /   
 
  Ad. 5 e   
  --------- 

   Rada  -  jednogłośnie   podjęła  Uchwałę  Nr IV/ 13  /2010   w sprawie   
   zawarcia  porozumienia  w przedmiocie  realizacji  przedsięwzięcia  -  Regionalna  
   Platforma  Cyfrowa  Dorzecze  Wieprzy  i  Grabowej  II  -  Infrastruktura   
   Szerokopasmowej   Sieci  Teleinformatycznej  Społeczeństwa  Informacyjnego.        

 
                                                                                                  /  uchwała  w załączeniu  /   
 Ad. 5 f 
 ----------    
       Rada   jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr IV /14  /2010  w sprawie zmiany budżetu 
miasta  na   2010 rok.                                                                                                        
                                                                                                       /   uchwała  w  załączeniu  /   
 
Ad. 5 g  
-------- 
     Przewodnicząca  Rady  poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  
wczorajszym  zaproponowano  dwie osoby na  przedstawicieli do  Rady Społecznej            
Szpitala  Powiatowego w Sławnie.    
Są to :  radna B. Konfederak  oraz  radny M. Grzegorczyk. / obie osoby wyraziły na to 
zgodę /   
Ponieważ   innych  propozycji  nie  zgłoszono  -  przystąpiono  do głosowania, w wyniku   
którego 12 głosami „za”  i 1 „ wstrzymującym”   została  wybrana  radna  B. Konfederak   
oraz 12 głosami „za”  i 1 „ wstrzymującym ”  wybrano   radnego  M. Grzegorczyka.          
              
    Następnie   jednogłośnie   podjęto Uchwałę  Nr IV/ 15/ 2010  w  sprawie  wyboru   
osób  na  przedstawicieli  do  Rady  Społecznej  Szpitala  Powiatowego  w  Sławnie.        
 
/ par. 1 : „  Wybiera się  jako  przedstawicieli  do Rady  Społecznej Szpitala Powiatowego  
                  w  Sławnie  następujące  osoby  :   

1. Mirosław  Grzegorczyk 
2. Bożena   Konfederak               

 
                                                                       /  uchwała  w  załączeniu  /   
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 Ad. 6 
 -------      

Odpowiedzi  na zgłoszoną  interpelację  udzielił  Prezes  MPGKiM  w  Sławnie    
p. Jacek  Ścigała.  Poinformował, że  za odśnieżanie  miasta Sławna odpowiedzialna jest  
sp. MPGKiM i tak też to czyni .  Zima  tego roku  jest ostrą zimą i tak jak zobaczymy  
12 miesięcy od  1.01.2010 r.  do dzisiaj -  to można  powiedzieć, że mieliśmy dwie zimy.     
Pierwszy kwartał tego roku  –  też  należał do ciężkich.  Spółka  MPGKiM  odśnieża, 
natomiast jeśli chodzi  o dodatkowe  wywozy śniegu -  to  będą prowadzone rozmowy  
z Naczelnikiem Wydziału GKI  oraz p. Burmistrzem na ten temat, aby w miarę możliwości  
pomogli Spółce  to uczynić.  
Poinformował także, że odśnieżanie   należy również  do  właścicieli  nieruchomości  i oni   
też  powinni zadbać o te posesje, które bezpośrednio stykają się  z granicą nieruchomości.                
          

 
  Ad. 7   
  ------   

                                      Wnioski  i zapytania radnych.  
 

1. Radna M. Poprawska  -  nawiązując  do tematu  odśnieżania  poinformowała, że na  
   posiedzeniu Komisji  pytała -  czy  Urząd Miejski przypomina  właścicielom posesji, że   
  mają  obowiązek odśnieżania przylegające do ich posesji chodniki. Otrzymała odpowiedź,  
  że było  ogłoszenie w prasie.  Radna poinformowała, że  to za mało, ponieważ wiele   
  osób nie kupuje gazet, nie ma obowiązku  czytania  i dobrze by było,żeby takie ogłoszenia  
  pojawiły się  na słupach  ogłoszeniowych na terenie miasta.      
  Następnie zapytała, jakie sankcje zostały zastosowane  wobec osób, które tego nie  czynią.   
  Nieodśnieżane są  chodniki, na głównych ulicach, ludzie mają zwichnięte, połamane    
  nogi, w Szpitalu jest dużo zgłoszeń z  kontuzjami  spowodowanymi zaśnieżeniem  czy  
  zalodzeniem chodników.      
    
 Burmistrz K. Frankenstein  poinformował, że do  tej pory nie stosowano  żadnych kar, 
 bo  być może też  informacja  nie była zbyt dobrze przekazana co należy do obowiązku  
 właścicieli  nieruchomości.  Z tego na  pewno będą  wyciągnięte wnioski  i na przyszłą  
 zimę trzeba będzie się  inaczej  przygotować i inaczej pokierować całą polityką  
 informacyjną. Ale takie są  fakty. Nie wszystko należy do obowiązku  miasta. Czasami  
 zdarzają się  jakieś konflikty, ponieważ  komuś się  wydaje, że  miasto powinno  
 odśnieżać drogę, która jest  drogą wojewódzką  czy powiatową.   
 Prawdą jest, że po raz  kolejny  jako miasto wykonujemy  za kogoś robotę  i za to 
 ponosimy  dodatkowe  koszty. Do tej pory  nie kierowaliśmy się  karami  -  ale  być  
 może  trzeba będzie to zrobić.      
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2. Radna  B. Konfederak  -  zapytała,  jakie sankcje  zostały  zastosowane  w stosunku 
   do  Komitetów  Wyborczych, które  nie usunęły  jeszcze plakatów wyborczych.  
    Zgodnie  z  ustawą  –  to  30  dni   po pierwszej turze wyborów  powinny być  one  
    usunięte, a  widnieją  one  jeszcze  na naszych  słupach  ogłoszeniowych.         

      
   Burmistrz poinformował, że  zostanie sprawdzony  termin  i o  ile został on przekroczony      
-  to  zostaną  podjęte  stosowne  działania w tej sprawie.              
 
  3.  Radny M. Duder   -   wystąpił  z  prośbą do  Prezesa  MPGKiM – o  odśnieżanie 
       ulicy Morskiej  za starymi  blokami   w kierunku  lasu.  
       Poinformował, że  mieszka tam   wieloosobowa   rodzina  -  a  w tym  matka 
       z  dwutygodniowym   dzieckiem. Ze  względu  na  nadmiar śniegu, jest tam bardzo  
       ograniczony  dojazd  do tego budynku, który jest położony  w pobliżu  drogi   
       leśnej.           
  
 Prezes  MPGKiM  poinformował, że  ulica ta jest odśnieżana  przez Spółkę -  zgodnie  
 ze standardami  jakie zostały ustalone. Ponieważ  śnieg pada jednoczenie – więc nie  
 można być w  każdym miejscu w tym  samym czasie. Ta ulica jest specyficzna, ponieważ 
 domy  tam są  położone  na równinie  i  jak jest zamieć to nie tylko ta ulica  jest  
 zasypana – ale  również  ul. Kosynierów,  Rolna, Polna. To są  te ulice, które są trudne 
 do odśnieżania i jak trzeba, to używany jest inny sprzęt w tym celu.   
 Wspomniana  ulica jest odśnieżana  zgodnie ze standardami, jeśli  natomiast są  jakieś   
 niedociągnięcia  -  to postaramy się  je  jak najszybciej  wyrównać.                          
 
4 . Przewodnicząca  Rady  złożyła  wszystkim  życzenia  Noworoczne. Życzyła pełni  
      zdrowia, ogromu  radości  i szczęścia  w  Nowym Roku  oraz  zadowolenia  
      i satysfakcji  z realizacji  osobistych  planów  i  zamierzeń,  a także z pracy  
      zawodowej  i działalności  społecznej.         
 
5. W związku  z zakończeniem  Roku  2010  -  Burmistrz  zaprosił  wszystkich zebranych 
    do swojego  gabinetu  -  aby  wzajemnie  złożyć  sobie  życzenia   oraz  na  symboliczną    
    lampkę   szampana.         
        

     W związku  z  wyczerpaniem  porządku dziennego  Przewodnicząca 
    zamknęła obrady.                                                                                                           
 

 Protokołowała :                                                                                                    
 T. Ożóg                                                                                                             
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